
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,965,069 30.2 6,699,556 30.7 265,513 4.0

2 地方譲与税 203,901 0.9 218,101 1.0 △ 14,200 △ 6.5

3 利子割交付金 1,700 0.0 4,000 0.0 △ 2,300 △ 57.5

4 配当割交付金 77,000 0.3 29,000 0.1 48,000 165.5

5 株式等譲渡所得割交付金 39,000 0.2 55,000 0.3 △ 16,000 △ 29.1

6 法人事業税交付金 84,000 0.4 70,000 0.3 14,000 20.0

7 地方消費税交付金 1,466,000 6.4 1,252,000 5.7 214,000 17.1

8 ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1 19,000 0.1 1,000 5.3

9 環境性能割交付金 22,000 0.1 39,000 0.2 △ 17,000 △ 43.6

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 82,900 0.4 48,300 0.2 34,600 71.6

12 地方交付税 4,320,000 18.8 3,820,000 17.5 500,000 13.1

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0.0 10,000 0.1 0 0.0

14 分担金及び負担金 173,708 0.8 206,728 1.0 △ 33,020 △ 16.0

15 使用料及び手数料 380,552 1.6 358,071 1.6 22,481 6.3

16 国庫支出金 4,041,559 17.5 3,865,095 17.7 176,464 4.6

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 2,134,135 9.3 1,946,616 8.9 187,519 9.6

18 財産収入 26,755 0.1 83,640 0.4 △ 56,885 △ 68.0

19 寄附金 604,404 2.6 702,004 3.2 △ 97,600 △ 13.9

20 繰入金 958,501 4.2 904,532 4.1 53,969 6.0

21 繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

22 諸収入 232,715 1.0 213,556 1.0 19,159 9.0

23 市債 1,177,100 5.1 1,287,800 5.9 △ 110,700 △ 8.6

　　　　　歳　入　合　計 23,029,000 100.0 21,840,000 100.0 1,189,000 5.4

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 211,169 0.9 215,609 1.0 △ 4,440 △ 2.1

2 総務費 3,188,731 13.8 3,177,641 14.6 11,090 0.3

3 民生費 9,652,377 41.9 9,439,615 43.2 212,762 2.3

4 衛生費 2,092,409 9.1 2,243,519 10.3 △ 151,110 △ 6.7

5 労働費 1,875 0.0 2,564 0.0 △ 689 △ 26.9

6 農林水産業費 517,442 2.3 402,292 1.8 115,150 28.6

7 商工費 129,958 0.6 164,105 0.8 △ 34,147 △ 20.8

8 土木費 2,025,120 8.8 1,662,301 7.6 362,819 21.8

9 消防費 627,666 2.7 599,120 2.7 28,546 4.8

10 教育費 2,852,719 12.4 2,175,318 10.0 677,401 31.1

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,827 0.0 △ 827 △ 45.3

12 公債費 1,708,534 7.4 1,736,089 7.9 △ 27,555 △ 1.6

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 23,029,000 100.0 21,840,000 100.0 1,189,000 5.4

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，９６５，０６９ ６，６９９，５５６ ２６５，５１３ ３０．２

 2 地方譲与税 ２０３，９０１ ２１８，１０１ △１４，２００ ０．９

 3 利子割交付金 １，７００ ４，０００ △２，３００ ０．０

 4 配当割交付金 ７７，０００ ２９，０００ ４８，０００ ０．３

 5 株式等譲渡所得割交付金 ３９，０００ ５５，０００ △１６，０００ ０．２

 6 法人事業税交付金 ８４，０００ ７０，０００ １４，０００ ０．４

 7 地方消費税交付金 １，４６６，０００ １，２５２，０００ ２１４，０００ ６．４

 8 ゴルフ場利用税交付金 ２０，０００ １９，０００ １，０００ ０．１

 9 環境性能割交付金 ２２，０００ ３９，０００ △１７，０００ ０．１

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 ８２，９００ ４８，３００ ３４，６００ ０．４

12 地方交付税 ４，３２０，０００ ３，８２０，０００ ５００，０００ １８．８

13 交通安全対策特別交付金 １０，０００ １０，０００ ０ ０．０

14 分担金及び負担金 １７３，７０８ ２０６，７２８ △３３，０２０ ０．８

15 使用料及び手数料 ３８０，５５２ ３５８，０７１ ２２，４８１ １．６

16 国庫支出金 ４，０４１，５５９ ３，８６５，０９５ １７６，４６４ １７．５

17 県支出金 ２，１３４，１３５ １，９４６，６１６ １８７，５１９ ９．３

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 財産収入 ２６，７５５ ８３，６４０ △５６，８８５ ０．１

19 寄附金 ６０４，４０４ ７０２，００４ △９７，６００ ２．６

20 繰入金 ９５８，５０１ ９０４，５３２ ５３，９６９ ４．２

21 繰越金 １ １ ０ ０．０

22 諸収入 ２３２，７１５ ２１３，５５６ １９，１５９ １．０

23 市債 １，１７７，１００ １，２８７，８００ △１１０，７００ ５．１

２３，０２９，０００ ２１，８４０，０００ １，１８９，０００ １００．０

構 成 比本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

歳 入 合 計
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 211,169 215,609 △4,440 0 0 0 211,169 0.9

 2 総務費 3,188,731 3,177,641 11,090 305,328 48,700 1,022,475 1,812,228 13.8

 3 民生費 9,652,377 9,439,615 212,762 5,049,954 21,200 277,608 4,303,615 41.9

 4 衛生費 2,092,409 2,243,519 △151,110 131,055 43,000 318,149 1,600,205 9.1

 5 労働費 1,875 2,564 △689 1,472 0 0 403 0.0

 6 農林水産業費 517,442 402,292 115,150 228,175 65,600 43,321 180,346 2.3

 7 商工費 129,958 164,105 △34,147 21,503 0 2,900 105,555 0.6

 8 土木費 2,025,120 1,662,301 362,819 229,311 469,000 66,225 1,260,584 8.8

 9 消防費 627,666 599,120 28,546 2,629 26,700 22,650 575,687 2.7

10 教育費 2,852,719 2,175,318 677,401 205,609 352,700 278,405 2,016,005 12.4

11 災害復旧費 1,000 1,827 △827 658 200 142 0 0.0

12 公債費 1,708,534 1,736,089 △27,555 0 0 48,383 1,660,151 7.4

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

23,029,000 21,840,000 1,189,000 6,175,694 1,027,100 2,080,258 13,745,948 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳
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